
 

 

USNESENÍ 

z 20. jednání zastupitelstva obce ze  dne 24.4. 2013 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti od minulého jednání zastupitelstva 

 

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dalším jednáním s LČR o prodeji pozemků 

pod místní komunikací „Lesní“ nebo možnosti směny za pozemky pod korytem Zaječího 

potoka ve vlastnictví obce  

 

3. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dalším jednáním s firmou VIS Hradec Králové 

o přepracování PD na II. etapu kanalizace spodní konec obce a jednáním s p. 

Kocourkovou nebo p. Mačí o odkoupení pozemku a umístění ČOV    

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele projektu na stavbu „Cyklostezky Bremst“ - Ing. 

Šíra a pověřuje starostu jednáním, přípravou podkladů a zajištěním firmy na získání 

dotace z možných dotačních titulů 

 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje firmu DABONA s.r.o. Rychnov nad Kněžnou jako 

dodavatele PD na zateplení budov MŠ, ZŠ a OÚ, zpracovatele energetického auditu a i 

jako firmu, která vypracuje, podá a zadministruje žádost na SFŽP ČR 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování PD na chodníky ve středu a spodním konci 

obce a pověřuje starostu obce zajištěním PD a firmy, která vypracuje, podá a 

zadministruje žádost z možných dotačních titulů 

 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele těchto stavebních akcí: 

- oprava zpevněné plochy na dvoře OÚ – Stanislav Vyhlíd, Malé Svatoňovice 

- oprava hřiště u MŠ – B plus P Červený Kostelec  

8. Zastupitelstvo obce schvaluje zastavovací studii na zasíťování lokality u „Kapličky“ 

vypracovanou firmou THERMO Plus s.r.o. Trutnov Ing. Peterky a schvaluje, aby tato 

firma vypracovala PD včetně zajištění všech nezbytných podkladů ke stavebnímu 

povolení. Vybrána byla varianta č.1 s 5 RD, bez uličky mezi parcelami od Kapličky  

 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici pro provádění poptávkového řízení pro zakázky 

malého rozsahu obce Velké Svatoňovice, která je přílohou. Schválená směrnice  

nahrazuje a ruší směrnici schválenou zastupitelstvem obce 23.2.2011, usnesením 

č.6/4/2011 

 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje 3 člennou komisi pro posouzení nabídek dodavatele 

stavební akce „Oprava místní komunikace Lesní“ ve složení: Posdiena Radek, Ing. 

Štěpán Zdeněk a Teichman Jaroslav  

 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1, které je přílohou 

 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje  finanční příspěvek Sdružení pro Vízmburk na opravu 

hradu ve výši 5.000,- Kč a příspěvek na činnost Českému Červenému kříži Markoušovice 

ve výši 5.000,- 



 

 

13. Zastupitelstvo obce zvolilo  navrženého člena kontrolního výboru Kristinu Schrollovou -  

za Jitku Palachovou 

 

 

14. Zastupitelstvo obce schvaluje  výši odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva – 

1.místostarosta ve výši 2.000,- Kč měsíčně od 4/2013 

 

 

 

Zapsal: Ing. Štěpán Z. v.r. 

 

  Bc. Vlček A. v.r. 

 

        Posdiena Radek, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁPIS 
z  20. jednání zastupitelstva obce Velké Svatoňovice ze dne 24. dubna 2013 s tímto 

programem: 

 

1. Zpráva o činnosti od minulého jednání zastupitelstva 

2. Příprava stavebních akcí 

3. Zastavovací studie lokality u Kapličky 

4. Směrnice pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu 

5. Schválení hodnotící komise pro VŘ „Oprava cesty přes les“ v Markoušovicích 

6. Rozpočtové opatření č.1 

7. Majetkové záležitosti 

 8. Různé  

Účast: 8 členů zastupitelstva dle presenční listiny, omluven: Ing. Kult L. 

Schválení programu:  

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Zapisovatel: Seidelová J. 

Ověřovatelé zápisu:  Martinec P., Večeř P. 

Úprava usnesení: Ing. Štěpán Z., Bc. Vlček A. 

1. Zpráva o činnosti od minulého jednání zastupitelstva  
- na všechny schválené převody pozemků byly podány žádosti a již převedeny určeným 

vlastníkům  

- na oddělení cesty do Markoušovic je zpracován GP, se zástupci LČR proběhla jednání o 

převodu pozemků mezi LČR a obcí. Jednou možností je i směna pozemků pod Zaječím 

potokem ve vlastnictví obce za pozemky pod komunikací, na všechny pozemky bude 

vypracován odhad. Při jednáních bylo obci Lesy ČR nabídnuto možnost odkoupení 

vodního díla rybníku Aman.  

Usn. č. 1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti od minulého jednání zastupitelstva 

Usn. č. 2 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dalším jednáním s LČR o prodeji pozemků pod 

místní komunikací „Lesní“ nebo možnosti směny za pozemky pod korytem Zaječího 

potoka ve vlastnictví obce  

Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Příprava stavebních akcí 
a) Kanalizace II.etapa 



 

 

- byla oslovena firma VIS Hradec Králové, která již v minulosti připravovala veškeré 

podklady pro územní řízení, je nutné najít místo pro umístění nové ČOV v úvahu přichází 

pozemky ve vlastnictví p. Kocourkové nebo p. Mačí 

 

 

Usn. č. 3 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dalším jednáním s firmou VIS Hradec Králové 

o přepracování PD na II. etapu kanalizace spodní konec obce a jednáním s p. 

Kocourkovou nebo p. Mačí o odkoupení pozemku a umístění ČOV   

Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Oprava komunikace „Bremst“ 

- dle GP se částečně komunikace nenachází na pozemcích obce (největší úsek ve 

vlastnictví LČR), nutno řešit smlouvami nebo vykoupením. Je snaha najít na opravu 

komunikace dotační titul ze SFDI – na cyklostezku nebo SZIF – na lesní cestu. Záleží, 

z kterého dotačního titulu bude realizace výhodnější a dostupnější. Na zpracování PD 

opravy byli osloveni 3 projektanti, nejlépe vychází Ing. Šír, Mladé Buky. 

Usn. č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele projektu na stavbu „Cyklostezky Bremst“ - Ing. 

Šíra a pověřuje starostu jednáním, přípravou podkladů a zajištěním firmy na získání 

dotace z možných dotačních titulů 

Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

c) Výstavba chodníku u rybníku Aman a oprava chodníku k bývalé prodejně 

- je již zpracována PD, probíhá vyjadřování dotčených orgánů, v blízké době bude podána 

žádost o stavební povolení, oprava bude z vlastních zdrojů 

 

d) Oprava místní komunikace „Lesní“ v Markoušovicích 

- bylo již zahájeno stavební řízení, dle předpokladů bude v červnu vydáno stavební 

povolení, do té doby je nutné vybrat dodavatele stavby 

 

d) Zateplení budov ZŠ, MŠ a OÚ 

- na zpracování projektové dokumentace, energetického auditu a zajištění dotace byly 

poptány 4 firmy. Při získání dotace by samotná realizace zateplení budov včetně výměny 

oken měla proběhnout v roce 2014  

Usn. č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje firmu DABONA s.r.o. Rychnov nad Kněžnou jako 

dodavatele PD na zateplení budov MŠ, ZŠ a OÚ, zpracovatele energetického auditu a i 

jako firmu, která vypracuje, podá a zadministruje žádost na SFŽP ČR 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

e) Výstavba chodníků ve středu a spodním konci obce 

-  na výstavbu nových chodníků je možnost získání dotace ze SFDI, k podání žádosti je 

nezbytné mít vypracovanou PD a vydané stavební povolení. Týkalo by se o úsek od 

Chmelíkových po Umlaufovi a od bývalé prodejny až k „Orientu“ 

Usn. č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování PD na chodníky ve středu a spodním konci 

obce a pověřuje starostu obce zajištěním PD a firmy, která vypracuje, podá a 

zadministruje žádost z možných dotačních titulu 

 



 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

f) Bezdrátový rozhlas 

- pro 6 obcí Svazku Jestřebích hor zainteresovaných v této akci v rámci protipovodňového 

opatření byl již vybrán dodavatel této stavby – firma EMPEMONT s.r.o. i zpracovatel 

digitálního povodňového plánu – firma ENVIPARTNER s.r.o.. Po již formálním podpisu 

přidělení dotace SFŽP je výstavba plánována v období 9-11/2013  

 

g) Výstavba kanalizačních přípojek 

- od 1.5. 2013 nastoupí firma VAKSTAV a  bude postupně napojovat budovy v majetku 

obce, budovat přípojky vlastníkům, kteří po svých pozemcích umožnili výstavbu 

kanalizace a poté všem, kteří projevili zájem o vybudování přípojky firmou. Všichni 

ostatní jsou povinni se na veřejnou kanalizaci napojit do konce měsíce června a provedení 

přípojky si zajistit sami. 

 

h) Oprava hřiště u MŠ 

- oprava proběhne během měsíce května, osloveno bylo 9 firem, které se na dodávku 

herních prvků a montážních prací specializují 

 

ch) Oprava zpevněné plochy na dvoře u OÚ 

- oprava, která proběhne také v květnu, bylo poptáno 5 firem 

Usn. č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele těchto stavebních akcí: 

- oprava zpevněné plochy na dvoře OÚ – Stanislav Vyhlíd, Malé Svatoňovice 

- oprava hřiště u MŠ – B plus P Červený Kostelec  

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3. Zastavovací studie lokality u Kapličky 
- byly představeny dvě zastavovací studie od firmy THERMO Plus, spol. s.r.o Trutnov Ing. 

Peterky a TENET, spol. s.r.o. Trutnov Ing. arch. Smilnického. Zastavovací studie je 

návrhem, jaké bude uspořádání jednotlivých RD, vzhled celé lokality a hlavně zasíťovaní 

jednotlivých stavebních pozemků 

Usn. č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje zastavovací studii na zasíťování lokality u „Kapličky“ 

vypracovanou firmou THERMO Plus s.r.o. Trutnov Ing. Peterky a schvaluje, aby tato firma 

vypracovala PD včetně zajištění všech nezbytných podkladů ke stavebnímu povolení. 

Vybrána byla varianta č.1 s 5 RD, bez uličky mezi parcelami od Kapličky  

Hlasování: 

Pro:8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

4. Směrnice pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu 
- zpracovaná směrnice řeší dle výše zakázky zpracováni podkladů, průběh a vyhodnocení 

poptávkového řízení u jednotlivých zakázek malého rozsahu obce. Směrnice je přílohou 

zápisu. 

Usn. č. 9 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici pro provádění poptávkového řízení pro zakázky 

malého rozsahu obce Velké Svatoňovice, která je přílohou. Schválená směrnice  nahrazuje a 

ruší směrnici schválenou zastupitelstvem obce 23.2.2011, usnesením č.6/4/2011 

 

 



 

 

Hlasování: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

5. Schválení hodnotící komise pro VŘ „Oprava místní komunikace Lesní“ 

v Markoušovicích 
- na výběr dodavatele stavby proběhne VŘ, je nutné stanovit komisi pro otevírání obálek a 

hodnotící komisi    

Usn. č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje 3 člennou komisi pro posouzení nabídek dodavatele 

stavební akce „Oprava místní komunikace Lesní“ ve složení: Posdiena Radek, Ing. Štěpán 

Zdeněk a Teichman Jaroslav  

Hlasování: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

6. Rozpočtové opatření č.1 
- bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 1 na straně příjmů i výdajů ve výši 

171.000,- Kč, které je přílohou zápisu 
Usn. č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1, které je přílohou 

Hlasování: 
 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

7. Majetkové záležitosti 

 
I. Žádosti o příspěvky  

a) Sdružení pro Vízmburk 

- žádost o příspěvek na opravu hradu Vízmburk 

b) Český červený kříž Markoušovice 

- žádost o příspěvek na činnost 
Usn. č. 12 
Zastupitelstvo obce schvaluje  finanční příspěvek Sdružení pro Vízmburk na opravu hradu 

ve výši 5.000,- Kč a příspěvek na činnost Českému Červenému kříži Markoušovice ve 

výši 5.000,-  

Hlasování: 
 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

II. Žádosti o dotace  

a) Žádost z Programu obnovy venkova Královehradeckého kraje na opravu 

komunikace na Kvíčalu 

- žádost byla zamítnuta, oprava této komunikace se tedy opět odkládá 

b) Žádost o dotaci z programu LEADER na opravu hřiště u ZŠ 

- byla schválena dotace ve výši 442.031,- Kč, probíhá kontrola a případné doplňování  

všech podkladů 

c) Žádost o dotaci z programu Ministerstva místního rozvoje na opravu hřiště u ZŠ 

- doposud není znám výsledek, v případě přidělení dotace bude snaha obce, pokud to bude 

možné, dotaci použít na opravu hřiště u MŠ  

d) Žádost o dotaci na opravu hřiště u MŠ od ČEZu 

- žádost byla zamítnuta 

 

 

 



 

 

8. Různé  

 
a) Doplnění kontrolního výboru 

- za p. Palachovou, která je zaměstnancem OÚ, je nutné doplnit kontrolní výbor novým 

členem 

Usn. č. 13 

Zastupitelstvo obce zvolilo  navrženého člena kontrolního výboru Kristinu Schrollovou -  

za Jitku Palachovou 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

b) Schválení odměny 1. místostarosty 

- byla navržena úprava výše odměny 

Usn. č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje  výši odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva – 

1.místostarosta ve výši 2.000,- Kč měsíčně od 4/2013 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

c) Žádost rodičů o prodloužení pracovní doby v Mateřské škole 

- do MŠ je do nového školního roku přihlášeno 7 dětí, kapacita školky je maximálně 

využita, rodiče projevili zájem o prodloužení pracovní doby ve školce do 15,30 hod. 

Proběhne anketa, v případě, že se přihlásí alespoň 5 rodičů, pracovní doba se prodlouží od 

9/2012 

 

b) Stížnost p. Kramářové 

- p. Kramářová jako vlastník podala stížnost na neoprávněné užívání pozemku st.č. 57/1 

v k.ú. Starý Sedloňov, do kterého částečně zasahuje komunikace pod kravínem v 

Markoušovicích. S vlastníkem bylo minulý rok vedeno jednání, obci bylo vlastníkovi 

nabídnuto odkoupení části pozemku, který již v minulosti tvořil součást této minulý rok 

nově opravené komunikace. S prodejem p. Kramářová nesouhlasí. Starosta obce byl 

pověřen dalším jednáním. 

 

 

 

Zapsala: Seidelová J. 

Ověřili: Martinec P.          

   Večeř P.      

 

         Posdiena Radek, starosta 

 

 

 

 

 


